
 

 

 

 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybai 

 

 

ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2022 METŲ ATASKAITA 

2023-02-09 

Pasvalys 

 

Antikorupcijos komisijos (toliau – Komisijos) kaip korupcijos prevencijos subjekto 

paskirtis – vykdyti Pasvalio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) korupcijos prevencijos 

politiką, plėtoti prevencijos priemonių sistemą, skatinti Savivaldybės bendradarbiavimą su 

visuomene, žiniasklaida, nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitais asmenimis korupcijos 

prevencijos srityje, dalyvauti atliekant teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą. 

Komisija dirbo vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija 2015–2025 metų programa, 

Antikorupcijos komisijos nuostatais, patvirtintais Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. 

birželio 25 d. sprendimu Nr. T1-66 „Dėl antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“ (su 

visais aktualiais pakeitimais), Antikorupcijos komisijos 2022 m. veiklos planu. 

2022 metais veiklą vykdė komisija, sudaryta Savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 

30 d. sprendimu Nr. T1-70 „Dėl Antikorupcijos komisijos sudarymo“. Komisijos pirmininkė – 

Neringa Trinskienė, Komisijos nariai: Stasys Vainauskas, Helena Naglazienė, Vladas 

Vitkauskas, Veronika – Bronislava Sutkienė. Primintina, kad Antikorupcijos komisija 

sudaroma Savivaldybės tarybos sprendimu jos įgaliojimų laikui.  

 Pagrindinė Komisijos veiklos forma – posėdžiai. Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 2  

Komisijos posėdžiai.  

 

Komisijos posėdžiuose:  

• Pritarta 2021 metų Pasvalio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos  ir Pasvalio 

rajono  savivaldybės korupcijos prevencijos 2020–2024 metų programos priemonių vykdymo 

2021 m.  ataskaitoms.  

• Patvirtintas Antikorupcijos komisijos 2022 m. darbo planas.  

• Atliekant Pasvalio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2020–2024 m. 

programos įgyvendinimo kontrolę diskutuota apie priemones kurios įgyvendinamos 2022 

metais. 

• Aptarti Savivaldybės administracijos darbuotojų korupcijos toleravimo 

indekso  apklausos rezultatai. 

• Kalbėta apie Savivaldybės institucijų priimtus teisės aktus, reglamentuojančius 

korupcijos prevenciją Savivaldybės įstaigose, įmonėse. 

 

Komisijos veiklos plane ir Vietos savivaldos įstatyme nustatytų Komisijos funkcijų 

atlikimas ir jo rezultatai: 

Teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas 

Savivaldybės taryba, Savivaldybės meras komisijai pavedimų dalyvauti atliekant 

savivaldybės institucijų parengtų teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą, ataskaitiniu 

laikotarpiu neteikė. Savivaldybės institucijų rengiamų teisės aktų projektų antikorupcinio 

vertinimo pažymos skelbiamos Savivaldybės interneto svetainės skyriuje „Korupcijos 



2 

 
prevencija“, komisijos nariai turėjo galimybę susipažinti su teisės aktų projektų antikorupcinio 

vertinimo rezultatais.  

 

Korupcijos prevencijos veiksmų planų įgyvendinimo koordinavimas 

Dalyvauta rengiant Pasvalio rajono  savivaldybės korupcijos prevencijos 2020–2024 metų 

programos priemonių vykdymo ataskaitas. Ataskaitiniu laikotarpiu, vertinant programos 

įgyvendinimo priemonių planą, vadovautasi iš vykdytojų gauta informacija apie priemonių 

įgyvendinimą, jų veiksmingumą, pasiektus rezultatus. Iš programoje numatytų 16 priemonių 

vykdytos visos priemonės. Informacija apie programos priemonių vykdymą pateikta Pasvalio 

rajono  savivaldybės korupcijos prevencijos 2020–2024 metų programos priemonių vykdymo  

2023 m. ataskaitoje. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Savivaldybės bendruomenės narių, valstybės institucijų, 

gyvenamųjų vietovių bendruomenių ar bendruomeninių organizacijų atstovų siūlymų ir pastabų 

dėl korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių įgyvendinimo negauta. 

 

Informacijos viešinimas 

Informuojant visuomenę apie savo veiklą, vykdomas korupcijos prevencijos priemones 

savivaldybėje, taip pat apie kovos su korupcija rezultatus Savivaldybės interneto svetainės 

www.pasvalys.lt skyriuje „Korupcijos prevencija“ visuomenei skelbta ir atnaujinta informacija 

apie Komisijos  veiklą, Korupcijos prevencijos planavimo dokumentų įgyvendinimą, priimtus 

teisės aktus, komisijos posėdyje svarstytus klausimus. 

 

Asmenų pranešimai korupcijos prevencijos klausimais  

Pranešimų apie korupcijos prielaidas ar atvejus elektroniniu paštu ar kitais būdais 

ataskaitiniu laikotarpiu Komisija negavo.  

 

Mokymai ir bendradarbiavimas  

Korupcijos prevencijos klausimais konsultuotasi ir bendradarbiauta su Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba.  

 

Antikorupcijos komisijos, kaip korupcijos prevencijos subjekto, veiklos planuose 

numatytų priemonių įgyvendinimui reikia visuomenės įsitraukimo. Aktyvi visuomenė padėtų 

kurti korupcijai atsparią aplinką. 

 
 

Komisijos  pirmininkė       Neringa Trinskienė 

 


